Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 87»

350007 Краснодар ул.Речная,2; тел.\факс (861) 268-86-68

ПРИКАЗ
от 02.02.2023 №4

Краснодар

«О внедрении ФАОП ДОи создании рабочей группы»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об

образовании В Российской Федерации» и Приказа Министерства

просвещения РФ от 24.11.2022 г. №1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группыпо переходу на федеральную

адаптированную образовательную программу дошкольного

образования и федеральную адаптированную образовательную

программу (далее — рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Мандрыкина О.С.— старший воспитатель

Членырабочей группы:

- СкибаА.В. — педагог — психолог;

- Логунова Н.И. — учитель — логопед,

- Соколова Н.И. -— воспитатель;

- Мирошниченко О.А.— воспитатель;

- Коник М.В. — представитель родительской общественности.

2. Разработать план — график внедрения федеральной адаптированной

образовательной программы (далее - ФАОП ДО)

3. Рабочей группе:

- выполнять мероприятия согласно плану — графику, утвержденному

пунктом 4 настоящего приказа;

- привлекать при необходимости иных работников ДОО для

выполнения мероприятий плана — графика, утвержденного пунктом 4

настоящего приказа;

- проводить совещания, консультации и другие действиядля
выполнения мероприятий плана — графика, утвержденного пунктом4

настоящего приказа.

4. Утвердить и ввести в действиес 02.02.2023 года:

- Положение о рабочей группе по внедрению ФАОП ДО;

- план — график по внедрению ФАОП ДО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МОг. Краснодар5
«Детский сад №87» О.В.Титова